
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

TISKOVÁ ZPRÁVA  

ČTÚ rozšířil interaktivní mapu využití spektra o otevřená data 
 
Praha, 24. srpna 2015 – Český telekomunikační úřad uvolnil zdrojová data k aplikaci 
interaktivní mapy využití rádiového spektra. Podklady ve formátu otevřených dat mo-
hou zájemci využít k tvorbě vlastních zajímavých aplikací. Současně ČTÚ zpřístupnil 
web spektrum.ctu.cz i v anglické verzi. 

Aplikace poskytuje přehled o tom, jak jsou jednotlivá pásma rádiových kmitočtů v České re-
publice využívána i jaké pro ně platí podmínky. Nejznámější způsoby využití pak reprezentují 
barevné piktogramy, přes něž je možné zobrazit jim přiřazená pásma. 

 

Beta verzi mapy využití rádiového spektra ČTÚ spustil letos v lednu. Nově ji doplnil o 27 vzá-
jemně provázaných datových podkladů. Z nich může kdokoliv čerpat údaje při vývoji nových 
aplikací. 

„ČTÚ dlouhodobě podporuje iniciativu otevřených dat jako cestu k transparentnosti veřejné 
správy. Usnadňuje se tím možnost efektivního plánování při využívání rádiového spektra i 
kontrola efektivního hospodaření s kmitočtovými pásmy,“ říká předseda Rady ČTÚ Jaromír 
Novák.  

Využívání rádiového spektra se na mezinárodní úrovni řídí Radiokomunikačním řádem Me-
zinárodní telekomunikační unie ITU. V tuzemsku je řád aplikován Plánem přidělení kmitočto-
vých pásem (národní kmitočtová tabulka), který určuje přidělení kmitočtových pásem jednot-
livým radiokomunikačním službám. Na tento plán přidělení potom navazuje plán využití rádi-
ového spektra, ve kterém ČTÚ stanoví technické parametry a podmínky využití rádiového 
spektra radiokomunikačními službami. 

 
Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí 
Českého telekomunikačního úřadu 

 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ VIII/2015 

http://spektrum.ctu.cz/
http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

